КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017 г. № 15
      с. Каменное

О мерах по усилению пожарной безопасности населенных пунктов Каменского сельсовета в весенне-летний период 2017 г.

В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации «О пожарной безопасности», Устава Каменского сельсовета и в целях обеспечения пожарной безопасности на объектах, учреждениях и личного имущества граждан в весенне-летний период 2017 г., Администрация Каменского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Руководителям хозяйств, организаций всех форм собственности, учреждений рекомендовать:
1.1. создать комиссии по проверке противопожарного состояния объектов;
1.2. назначить ответственных лиц за соблюдение противопожарного режима;
1.3. провести противопожарные инструктажи и обучения по вопросам пожарной безопасности и их действий в случае возникновения пожара и его ликвидации, а также при посещении лесов;
1.4. усилить надзор за противопожарным состоянием складских помещений, МТМ, жилых домов;
1. закрепить специальную технику, приспособленную для пожаротушения;
1. провести очистку территорий от мусора, бытовых отходов.
2.	Постановление Администрации Каменского сельсовета от 22.03.2016 г. № 20 «О мерах по усилению пожарной безопасности населенных пунктов Каменского сельсовета в весенне - летний период 2016 г.» считать утратившим силу.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

                Глава Каменского сельсовета                                     А.А. Забродин